
 

 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КУЮРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
К)Й)РГ":Е РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ 
КОМИССИЯ№Ы 

 

ҠАРАР        РЕШЕНИЕ 
 

04  февраль 2020 йыл      № 123        04 февраля 2020 года 
 

О досрочном прекращении полномочий  
члена участковой избирательной комиссии  с правом  

решающего голоса территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Куюргазинский район  

Республики Башкортостан  
 
 

 На основании пункта 1,2,3,6 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», подпункты 7,9,10  пункта 1 статьи 28, 
подпункт 1 пункта 2 статьи 29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан решила: 

 
1. Досрочно прекратить полномочия членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса муниципального района Куюргазинский 
район Республики Башкортостан  (Приложения 1,2). 

2.  Направить настоящее решение в Центральную избирательную 
комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель территориальной  

избирательной комиссии      И.Ш. Мухаметшин   
 

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии      Р.В. Рахмангулова 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение № 1 
к решению ТИК муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан 
от 04.02.2020  № 123 

 
 

Список  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

для досрочного прекращения полномочий на основании подпункта  «ж»  п.1 
статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   
подпункта 4 пункта 1 статьи 28 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

 
 

( избраны депутатами Советов сельских поселений) 
 
 

№ пп Фамилия, имя, отчество 
 Наименование субъекта выдвижения № ИУ 

1 Савина  
Екатерина Николаевна 

Избирателями по месту работы МБОУ 
СОШ №1 с. Ермолаево 2497 

2 Яппаров  
Урал Саматович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2520 

3 Юняев  
Максим Александрович 

Совет сельского поселения  
Ермолаевский сельсовет 2530 

 

 
 

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии       Р.В.Рахмангулова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение № 2 
к решению ТИК муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан 
от 04.02.2020  № 123 
 

Список  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

для досрочного прекращения полномочий на основании подпункта  «а»  п.5 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпункта 1 пункта 2 статьи 29 
Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

 (личное заявление) 
 

№ пп Фамилия, имя, отчество 
 Наименование субъекта выдвижения № ИУ 

1.  Савенкова  
Наталия Ивановна  

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2500 

2.  
Бикмухаметов  
Ильшат Минвалеевич              

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
2502 

3.  Халилова Розалия 
Нурисламовна               

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2504 

4.  Верховых  
Олеся Гафуровна 

Совет сельского поселения Свободинский 
сельсовет 2506 

5.  Дмитриенко  
Анастасия Алексеева                   

политическая партия ЛДПР - Либерально-
демократическая партия Россия 2506 

6.  Кульмухаметова  
Роза Амировна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2506 

7.  Валеева  
Римма Римовна 

Избирателями по месту жительства 
с.Новотаймасово 2508 

8.  Гурьянова  
Светлана Васильевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2508 

9.  Валидова  
Филюза Рафаиловна 

Совет сельского поселения Таймасовский 
сельсовет 2509 

10.  Хусаинов  
Ильнур Миневалиевич            

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2509 

11.  Ишмухаметова  
Эльза Мидхатовна                  

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2510 

12.  
Араптанова  
Зульфия Файзрахмановна        

Совет сельского поселения  
Илькинеевский сельсовет 2513 

13.  Ахтямова  
Гульгена Мунировна 

Избирателями по месту жительства 
д.Илькинеево 2514 

14.  Шамсутдинова  
Гульдар Шавкатовна                

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2514 

15.  Саубанова  
Альфинур Самигулловна                 

Совет сельского поселения  
Илькинеевский сельсовет 2515 

16.  Саяпин  
Юрий Викторович 

Избирателями по месту работы  
МБОУ СОШ с.Бугульчан 2519 

17.  Егоров  
Василий Прохорович 

Политическая партия  
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 2523 

18.  Семенова  
Фаина Васильевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2523 



 

 
 

19.  Васильев  
Сергей Михайлович 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2523 

20.  Ефимов  
Николай Дмитриевич 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2524 

21.  Герасимова  
Зинаида Васильевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2524 

22.  
Габбясова  
Гульфира Фаиловна 

Избирателями по месту работы 
 администрация СП  

Кривле-Илюшкинский сельсовет 
2524 

23.  Габбясов  
Гарей Зуфарович 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2525 

24.  Габбясов  
Анвар Адигамович 

Политическая партия  
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 2525 

25.  Хисамова  
Ракия Хурматовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2525 

26.  Модина  
Светлана Васильевна 

Избирателями по месту жительства 
д.Покровка 2526 

27.  Логинов 
Константин Сергеевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2526 

28.  Хлапонина  
Татьяна Николаевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2527 

29.  Жернавков  
Дмитрий Юрьевич 

Избирателями по месту жительства  
с.Старая Отрада 2531 

30.  Гильманов  
Исмагил Гайфуллович                      

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2533 

31.  Кутлуахметов  
Альберт Габдразакович   

Совет сельского поселения  
Мурапталовский сельсовет 2533 

32.  Хамитова  
Раузия Шауратовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2533 

33.  Кутлуахметова  
Хадича Мирдасовна                        

политическая партия ЛДПР - Либерально-
демократическая партия Россия 2533 

34.  Абукаева  
Алина Рифовна 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 2524 

35.  Кинзягулова 
 Эльвира Ильфатовна                   

Совет сельского поселения  
Мурапталовский сельсовет 2535 

36.  Нафикова  
Рагида Караматовна 

Совет сельского поселения  
Мурапталовский сельсовет 2536 

37.  Хайбуллина  
Роза Рафисовна 

Избирателями по месту жительства 2536 

38.  Узбекова 
 Рамиля Мидхатовна              

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2537 

39.  Ишкинина  
Раузиля Зиннатовна 

политическая партия ЛДПР - Либерально-
демократическая партия Россия 2538 

40.  Абдуллина 
Эльвира Ишбулдовна             

Избирателями по месту работы- админи-
страция СП Якшимбетовский сельсовет 2540 

41.  Адигамова  
Ляйсан Хорматулловна   

Совет сельского поселения 
Якшимбетовский сельсовет 2540 

42.  Юсупова  
Рида Марисовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2540 

43.  Валитова  
Аниса Хадиевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2542 

44.  
Ибрагимова  
Ляйсан Хабибкулуевна 

Избирателями по месту жительства 
д.Куюргазы 

 
2542 



 

 
 

45.  Бикмаева  
Гульшат Ахуняновна 

Избирателями по месту работы- админи-
страция СП Якшимбетовский сельсовет 2543 

46.  Бикмаев  
Рафик Фаритович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2544 

47.  Кинзягулов  
Виль Анварович 

Избирателями по месту работы 2544 

48.  Азнабаева  
Газима Уразбаевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2546 

49.  Нигматуллина  
Юлия Юнировна 

Совет сельского поселения 
Якшимбетовский сельсовет 2546 

50.  Лапина  
Дина Разифовна 

Избирателями по месту работы-  
МБОУ СОШ с.Якшмбетово 2546 

 

 

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии       Р.В. Рахмангулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


